
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr.37, datë 29.09.2008 
 

 
“MBI CAKTIMIN E ZONËS SË “ISH BLLOKUT”, SI ZONË ME TRAFIK TË 

KUFIZUAR” 

 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së 
Shqipërisë” (i ndryshuar), nenit 5, nenit 6, pikave 1, 2, 4 dhe nenit 7, pika 9; Ligjit 
Nr.8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes 
Vendore” (i ndryshuar) nenit 7, pika 2 dhe nenit 32; Ligjit Nr.8934, datë 
05.09.2002 “Për mbrojtjen e mjedisit” nenit 73 dhe Ligjit Nr.7697, datë 
07.04.1993 “Për Kundërvajtjet Administrative” (i ndryshuar), nenit 3, me propozim 
të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  
 

V E N D O S I : 
 
1.Të caktojë zonën e “Ish bllokut” midis rrugëve bulevardi “Dëshmorët e Kombit”,  
   nga pjesa lindore, bulevardi “Bajram Curri”, nga pjesa veriore, rruga “Abdyl  
   Frashëri”, nga pjesa veriore, rruga “Sami Frashëri”, nga pjesa perëndimore, si  
   zonë me trafik të kufizuar. 

 
- Trajtimi i zonës së mësipërme të bëhet sipas fazave: 

 

 Faza e parë: 
 

              Segmentin e rrugës “Ismail Qemali”, që kryqëzohet nga lindja me     
              rrugën “Dëshmorët e 4-Shkurtit” dhe perëndimi me rrugën “Vaso  
              Pasha”.  (menjëherë).  

 

 Faza e dytë: 
 

Segmentin e rrugës “Ismail Qemali”, që kryqëzohet nga lindja me 
Bulevardin “Dëshmorët e Kombit” dhe perëndimi me rrugën 
“Dëshmorët e 4-Shkurtit”. (brenda vitit 2008);  
 
 
 

        Faza e tretë: 
 

Segmentet e rrugëve “Brigada e VIII”, rruga “Pjeter Bogdani” dhe 
rruga “Nikolla Tupe”, që kryqëzohen nga lindja me rrugën 



“Dëshmorët e 4-Shkurtit” dhe perëndimi me rrugën “Vaso Pasha”. 
(Deri në fund të vitit 2009) 
 

 Faza e katërt: 
 

Zonën e “Ish bllokut” midis rrugëve bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, 
nga pjesa lindore, bulevardi “Bajram Curri”, nga pjesa veriore, rruga 
“Abdyl Frashëri”, nga pjesa veriore, rruga “Sami Frashëri”, nga pjesa 
perëndimore  (Deri në fund të vitit 2010) 
 

1. Për të garantuar zonën me trafik të kufizuar të përdoren bllokues 
elektronik me telekomandë. Për të gjitha rastet e shkeljeve, shkelësit 
gjobiten si më poshtë: 

 
a) Në rast dëmtimi të telekomandës, mbajtësi i saj (që e ka në ngarkim) 

paguan vlerën e dëmit dhe gjobitet. Niveli i gjobës për këtë shkelje do 
të jetë 100.000 lekë; 

b) Në rast dëmtimi të bllokuesit dhe aksesorëve të tjerë të sistemit, 
dëmtuesi paguan vlerën e dëmit dhe gjobitet. Niveli i gjobës për këtë 
shkelje do të jetë 200.000 lekë; 

c) Marrëdhëniet ndërmjet Bashkisë së Tiranës dhe përdoruesve të 
sistemit, do të përcaktohen me kontratë të posaçme për përdorimin e 
sistemit.  

 
2. Bashkia e Tiranës të trajtojë të gjitha rastet e qarkullimit të 

domosdoshëm brenda territorit të “zonë me trafik të kufizuar”, për 
shkak të rrethanave që nuk mund të përjashtohen me lejekalimet 
përkatëse dhe pajisjet e nevojshme për lëvizshmëri. 

  
3. Ngarkohet Drejtoria e Transportit dhe Lëvizshmërisë, Policia 

Bashkiake dhe Drejtoria e Punëtorëve të Qytetit Nr.1, që në 
bashkëpunim me Organet e Qarkullimit Rrugor të marrin masat për 
zbatimin e këtij Vendimi. 

 
4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 
 

 

Sokol  DERVISHAJ 
 
 

K R Y E T A R 
 
 


